ピアサポーター候補のみなさま

                                                                                                                                               2023年4月吉日

                                                          NPO法人ぎふ多胎ネット理事長 糸井川誠子

ピアサポーター養成講座のお知らせ

拝啓

春の花が風に揺れる季節となりました。

お子さまのご入園ご進級おめでとうございます。

これまでの苦労を思うと喜びもひとしおかと思います。

今後は皆さまのその経験をこれからのママに役立て、少しでも小さいふたごママの気持ちが楽になるよう

私たちと一緒に活動していただけると嬉しいです。

活動は無理のない範囲で構いません。妊娠期のサポート、育児教室のスタッフ、健診サポートの介助スタ

ッフ、病院訪問のスタッフなどが主な活動となると思います。

そうした活動に参加するためには資格を取っていただくようにお願いしています。

そのための講座を下記のように開催致します。どうぞご参加ください。

なお、資格取得のためには①多胎の妊娠・出産の基礎知識 ②傾聴訓練 の２つの講座に出ていただく必要

があります。①②の両方を履修できれば、どこの講座に出ても構いません。ご都合の良いところをお選び

ください。

なお、スタッフの配置の関係で事前に参加人数が知りたいので、どの講座に出られるか、メールで4月30

日までにお知らせください。

スタッフ一同、お会いできるのを楽しみにしております。

敬具

ピアサポーター養成講座日程

講義①多胎の妊娠・出産

の基礎知識

（オンライン）

   講義②傾聴訓練

（対面、高山会場のみ

オンライン開催）

      講座②会場         講座②場所

  5月10日(水曜日)

     5月17日(水曜日)    岐阜会場 岐阜市長森コミュニティセンター

      5月24日(水曜日)    多治見会場 多治見市総合福祉センター

   未定（オンライン

開催の予定）

  高山会場 オンライン開催

＊講座はいずれも10時〜12時半です。

＊講義②は出来るだけ対面式の講座にお越しください。

☆参加希望の方は、以下の記入をしてメールでお申し込みください。

件名:ピアサポーター養成講座参加申し込み

1  お名前

2 住所

3 当日の急な連絡が取れる電話番号

4 講座②傾聴訓練の希望会場

        メール : gifu.tatainet@gmail.com  お問い合わせは080-5770-2933まで。

mailto:gifu.tatainet@gmail.com